*Os recursos estão apresentados de acordo com o valor global por período 
e estão sujeitos à disponibilidade orçamentária da UDESC/Laguna.

3.4 Os valores com despesas por docente considerando (Taxa de Inscrição, 4 diárias e Passagens) 
não poderão ultrapassar R$ 6.255,00 (Seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais) por 
docente.

3.5 Não será permitida a troca de evento ou localidade após a inscrição neste edital.

3.6 O pagamento da taxa de inscrição somente será viabilizado se a organização 
promotora do evento aceitar a forma praticada pela UDESC (via nota de